PRESS RELEASE

報道関係各位

2025 年 1 月 23 日（木）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都渋谷区、代表取締役：ジョセフ・フア、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級のライブ

配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、秋元康氏がプロデュースするアイドルグループ「AKB48」が今年 2 月に品川プリンス ス

テラボール（東京）にて開催する『AKB48 20th Year「なんてったって AKB48」 歌謡祭』の全公演を無料独占ライブ配信す

ることが決定しましたので、お知らせいたします。また、公演のライブ配信に先駆けて、2025 年 1 月 24 日（金）より「17LIVE」

にて「AKB48」メンバー42 名による個人リレー配信を実施いたします。

『AKB48 20th Year「なんてったって AKB48」 歌謡祭』は、2025 年 2 月 6 日（木）から 2 月 9 日（日）にかけて品川プリン

ス ステラボール（東京）で開催される AKB48 のコンサートです。通算 10 作目となるアルバムにして、「アイドル タイムマシ

ン」をコンセプトとしたグループ史上初のカバーアルバム『なんてったって AKB48』の発売を記念した歌謡祭となっており、

公演の第 1 部ではアルバムに収録されている全 14 曲を披露。歌謡ショー形式でアイドル史を飾る名曲の数々をお届けし

ます。また、第 2 部では AKB48 の 20 周年イヤーを記念し、AKB48 の楽曲をプレイバックした思い出の楽曲をお届けする

予定です。「17LIVE」では、無料ライブ配信を通じて一人でも多くのファンの方々に記念すべき本公演をお楽しみいただ

き、コンサートの熱狂を体験いただきたいという思いのもと、全 6 公演のライブ配信の実施を決定いたしました。

公演のライブ配信に先駆け、「17LIVE」では、各コンサートの見所や意気込み、フリートークなどを AKB48 メンバーがそれ

ぞれに語る個人リレー配信を、2025 年 1 月 24 日(金)より実施いたします。初日は、映画や舞台にも活動の場を広げている

下尾みうさんのほか、18期研究生として注目を集める秋山由奈さんや工藤華純さん、4 月 2 日(水)発売の 65th シングルで

初選抜入りを果たした 19期研究生の花田藍衣さんがライブ配信を行います。その後も、向井地美音さん、小栗有以さん、

倉野尾成美さんなど、42 名のメンバーによる個人リレー配信をお届けいたします。

AKB48 のメンバーによる個人リレー配信を皮切りに、10 作目のアルバムリリースおよび 20 周年イヤーを迎えた記念のコン

サート配信まで、「17LIVE」が AKB48 とコラボレーションのうえお届するライブ配信に、ぜひご注目ください。

20 周年を迎える AKB48 が 2 ⽉に開催するコンサート
『AKB48 20th Year「なんてったって AKB48」 歌謡祭』全６公演の無料独占ライブ配信が決定︕

 〜コンサートのアーカイブ配信や AKB48 メンバーによる個⼈リレー配信も実施〜

https://jp.17.live/

「AKB48」のライブ配信概要は、以下の通りです。

■ライブ配信名称

AKB48×17LIVE メンバーリレー配信 & なんてったって AKB48 歌謡祭 無料独占ライブ配信！

■配信概要

AKB48 メンバーによる個人リレー配信

1 月 24 日（金）18:00 下尾みう、19:00 秋山由奈、20:00 花田藍衣、21:00 橋本恵理子

1 月 26 日（日）22:00 山内瑞葵

1 月 27 日（月）19:00 久保姫菜乃、20:00 布袋百椛、21:00 伊藤百花

1 月 28 日（火）19:00 村山彩希、20:00 長友彩海、21:00 畠山希美

1 月 29 日（水）18:00 佐藤綺星、19:00 永野芹佳、20:00 山﨑空

1 月 30 日（木）18:00 迫由芽実、21:00 坂川陽香、22:00 新井彩永

1 月 31 日（金）19:00 川村結衣、20:00 大盛真歩、22:00 水島美結

2 月 1 日（土）19:00 正鋳真優、20:00 武藤小麟、21:00 鈴木くるみ

2 月 2 日（日）19:00 白鳥沙怜、20:00 山口結愛、21:00 奥本カイリ、22:00 平田侑希

2 月 3 日（月）時間未定 向井地美音、小栗有以、八木愛月

2 月 4 日（火）時間未定 田口愛佳、倉野尾成美、千葉恵里

2 月 10 日（月）19:00 髙橋彩音、20:00 橋本陽菜、21:00 福岡聖菜

2 月 11 日（火）19:00 坂川陽香、20:00 徳永羚海、21:00 込山榛香

2 月 12 日（水）19:00 太田有紀、20:00 成田香姫奈、21:00 岩立沙穂

コンサートライブ配信

公演名： AKB48 20th Year「なんてったって AKB48」 歌謡祭

日時：

① 2 月 6 日(木) 18:00 スタート（予定）

② 2 月 7 日(金) 18:00 スタート（予定）

③ 2 月 8 日(土) 14:00 スタート（予定）

④ 2 月 8 日(土) 18:00 スタート（予定）

⑤ 2 月 9 日(日) 14:00 スタート（予定）

⑥ 2 月 9 日(日) 18:00 スタート（予定）

■17LIVE 配信アカウント

AKB48_official （https://17appv2.onelink.me/D7OH/lik6tkbb）

※各配信の期間やスケジュールは変更になる可能性があります。

※個人リレー配信のスケジュールや配信メンバー等の詳細は、特設サイト（https://jp.17.live/news/38305/）のほか、

上記「17LIVE」オフィシャルアカウントのタイムラインや「17LIVE」 X（旧Twitter） @17LiveJP でお知らせいたします。

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

https://17appv2.onelink.me/D7OH/lik6tkbb
https://jp.17.live/news/38305/
https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

■ AKB48 について

AKB48 は、日本の女性アイドルグループ。秋元康氏のプロデュースにより、2005 年に東京・秋葉原を拠点として活動を開

始した。AKB48 グループにおいて最初に発足したグループである。

公式サイト：https://www.akb48.co.jp/

AKB48 20th Year「なんてったって AKB48」 歌謡祭 公式サイト： https://www.akb48.co.jp/lp/10thalbumfestival/

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを有

する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライバー

（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指しています。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

X（旧Twitter）： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw

https://www.akb48.co.jp/
https://www.akb48.co.jp/lp/10thalbumfestival/
https://jp.17.live/
https://twitter.com/17livejp
https://www.facebook.com/17LIVEJP/
https://www.instagram.com/17livejp/
https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw